nhượng và sang tên cho tôi, thửa đất này không bị quy hoạch, sau khi bà mua sẽ 

sang tên giấy chứng nhận quyền sử dụng đất bình thường. Ngày 20/4/2022 tôi và 

ông Nguyễn Hiếu N1, bà Nguyễn Thị K đã ký kết Thỏa thuận hứa chuyển nhượng 

tài sản là một phần thửa đất như đã nêu ở trên với giá 1.800.000.000 dồng (Một 

tỷ tám trăm triệu dồng) và tôi cam kết sẽ chuyển khoản đủ số tiền này vào ngày 

21/4/2022 trước sự chứng kiến của Thừa phát lại. 

Đến ngày 21/4/2022, tôi và ông Nguyễn Hiếu N1, bà Nguyễn Thị K, ông 

Nguyễn Ngọc A đến Văn phòng Thừa phát lại và lập vì bằng ghi nhận việc tôi 

chuyển khoản số tiền 1.800.000.000 đồng (Một tý tấm trăm triệu đồng) vào tài 

khoản số "332018889999" tại Ngân hàng Q (Ngân hàng M) mang tên "NGUYÊN 

NGOC ANH" qua 04 lệnh chuyển tiền, mỗi lệnh tôi chuyển 450.000.000 đồng 

(B1 trăm năm mươi triệu đồng) và được ông N1, bà K, ông Ngọc A xác nhận 

trong Vi Bằng.

[...]

ông Nguyễn Ngọc A đến Văn phòng Thừa phát lại và lập vi bằng ghi nhận việc 

vợ ông chuyển khoản số tiền 1.800.000.000 đồng (Một tỷ tám trăm triệu đồng) 

vào tài khoản số 332018889999 tại Ngân hàng Q (Ngân hàng M) mang tên 

NGUYEN NGOC ANH qua 04 lệnh chuyển tiền, mỗi lệnh bà N chuyển 

450.000.000 đồng (Bốn trăm năm mươi triệu dồng) và dược ông N1, bà K, ông 

Ngọc A xác nhận trong Vi bằng toàn bộ quá trình kế trên được Văn phòng T4 ghi 

nhận và lập thành Vi bằng số: 306/2022/VB-TPLKI1, được các bên liên quan 

cùng thống nhất ký tên, điểm chỉ vào văn bản ngày 25/4/2022.

[...]

tại tổ dân phố P, phường C, thành phố C, tỉnh Khánh Hòa từ cha mẹ ông A vào 

tháng 4 năm 2022. Sau khi nhận chuyển nhượng, ông B trao đổi với các ông và 

một số thành viên khác trong nhóm zalo về việc tìm khách mua thửa đất nêu trên, 

bà N có nhu cầu chuyển nhượng lại thửa đất trên với giá 2.500.000.000 đồng (Hai 

tỷ năm trăm triệu đồng). Sau đó, chúng tôi và ông B, ông A và một người bạn 

trong nhóm zalo môi giới đất có vài lần gặp nhau tại quán cà phê để trao đổi về 

việc môi giới chuyển nhượng thửa đất trên. Thời điểm đó vì thấy giá không phù 

hợp và không thống nhất được phương án nên không tiếp tục thực hiện việc môi

[...]

- Không chấp nhận yêu cầu buộc ông Nguyễn Hiếu N1, bà Nguyễn Thị K 

và ông Nguyễn Ngọc A liên đới trả lại số tiền 1.800.000.000 đồng (Một tỷ tám 

trăm triệu đồng). 

2. Án phí:  

Nguyên đơn bà Nguyễn Thị Hạnh N phải chịu án phí dân sự sơ thẩm là: 

66.300.000 đồng (Sáu mươi sáu triệu ba trăm nghìn đồng) nhưng được trừ vào số 

tiền 33.300.000 đồng (Ba mươi ba triệu ba trăm nghìn đồng) theo biên lai thu tạm 

ứng án phí, lệ phí Tòa án số 0001800 ngày 31/3/2025 của Chi Cục Thi hành án 

dân sự thành phố C, tỉnh Khánh Hòa (nay là Phòng Thi hành án dân sự khu vực 2 

- Khánh Hòa). Như vậy, bà N còn phải nộp 33.000.000 đồng (Ba mươi ba triệu 

đồng) tiền án phí dân sự sơ thẩm.  

3. Về chi phí tố tụng: Nguyên đơn bà Nguyễn Thị Hạnh N phải chịu số tiền 

chi phí tố tụng về việc xem xét thẩm định tại chỗ là 6.300.000 đồng (Sáu triệu ba 

trăm nghìn đồng). Bà N đã nộp dủ. 

Ngày 30 tháng 7 năm 2025, bà Nguyễn Thị Hạnh N là nguyên đơn kháng 

cáo đối với bản án dân sự sơ thẩm số 05/2025/DS-ST ngày 25 tháng 7 năm 2025 

của Tòa án nhân dân khu vực 2 - Khánh Hòa; yêu cầu Tòa án cấp phúc thẩm sửa